EDITAL Nº 078/2019-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof.
Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções,
em conformidade com o Edital  nº  053/2019-PRORH, de 24/04/2019,  publicado no DIOE nº  10425,  de
29/04/2019, e demais publicações, torna público o edital de RESULTADO do teste seletivo para contratação
de agente universitário na modalidade “CRES”, realizado na UENP, conforme segue:

CAMPUS DE JACAREZINHO

FUNÇÃO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Ins. Nome RG Acertos Pontuação Classificação

1030002
Melissa Leal Rodrigues
da Silva

134544740-PR 17 68,00 1ª

1030001 Evelyn Romero 131148976-PR 15 60,00 2ª

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

FUNÇÃO: BIBLIOTECÁRIO
Ins. Nome RG Acertos Pontuação Classificação

3010002 Cassia Dias Santos* 427152860-SP 22 88,00 1ª
3010001 Carlos Landgraf Neto 89022231-PR 21 84,00 2º
3010003 Daniel A. Rigo Guirra 412288424-SP Ausente
3010004 Luiz Antônio L. da Silva 2750957-DF Ausente

* Candidata inscrita à vaga reservada a afrodescendente.

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Ins. Nome RG Acertos Pontuação Classificação Desempate

3020007
Marcus Vinicius
Carvalho Camargo

90860887-PR 14 56,00 1º

3020006 Higor Fonseca de Souza 103466334-PR 12 48,00 2º
3020005 Eliana de Souza Farias 71469646-PR 10 40,00 3ª ** 05/02/1976

3020001
Alcidia Gislaine
Candido Ferrari*

75448953-PR 10 40,00 4ª ** 22/02/1978

3020002 Amanda de Moraes 127003742-PR 10 40,00 5ª ** 10/03/1994
3020010 Vilma Garcia da Cunha 6721782-9-PR 08 32,00 Desclassificada
3020003 Angelica Francisco MG17784330 Ausente
3020004 Camila R.de Santana 108245603-PR Ausente

3020008
Marilza Cristina
Goncalves de Meira

75403186-PR Ausente

3020009
Raimundo Renato da
Silva Neto

155023961-PR Ausente

*Candidata inscrita à vaga reservada a afrodescendente.
**Desempate de acordo com o item 10.2 I a) do Edital 053/2019-PRORH.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no site
www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 10 de junho de 2019.

__________ORIGINAL ASSINADO_____________
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/